(4) Causa debendi expressa sit.

(5) ab ipso mercatore vel fide digna persona ejus nomine conscri-

Wäre per se
die & andere
indem
indem

plus.
salvo et bascul, ille et avorcu de
valore et bascul. A conscribere librorum
est deinde dicitur. A conscribere librorum
lib. dicitur aliam conscribere la
hinc fido, suo proci aucta mercatoris
non aliter intelligitur et condicio verum aliter
quod de illa condicio et hinc dicitur a
tate usque ad praesens per tota, quae
autem in illis libris. Hincque cum in
condicio a mercatoribus dicitur. Hinc
tunc per et aquo et bono, et in certum rei usque

impeditis. HARTM. PIST. *Obsf.* 86. n. 1. CARPZ. P. 1. C. 17. d. 35. n. 9. ita visum S. C. P. L. Term. Rem. A. 95. *Conf.* DN. RIVIN. ad O. P. S. 1. 30. en. 8. *Diff.* FINCKELTHÜS. *Obsf.* 79. n. 15. GUID. PAP. *Dec.* 44. n. 2. atque si hujus, qui rationes consignavit, non sit copia, etiam mercator de credulitate juraturus admitti solet, ceu d. T. & A contigit, nec non judicavit F. J. L. M. Jul. 714. effectu hujus juramenti arbitrio aequi judicis relicto. a. l. 3. §. 2. ff. d. *testib.* interim nihil diversitatis subest, siue is, qui librum mercatorium conscripsit, ab initio, tempore cœpti libri, sicuti judicavit S. C. P. L. cum juratum esset bey Aufang des Journals. Term. Luc. 704. siue ex post facto eundem juramento suppletorio confirmet, quod frequentissime accidit & per sententiam haud raro injungitur.

Instrumenta originalia probant.

non nudæ copiae.

Vidimata copia publ. manu facta probat.

Actuarii ejusdem judicii absque sigillo.

IX. Instrumenta præterea dividuntur in Originalia siue Authentica, & Copias, siue Exempla. l. 2. ff. d. *fid. instrum.* Originalia per se probant, nec ab alia scriptura dependent. d. l. Copiae siue Transsumta dicuntur, quæ ex originali instrumento descripta sunt, & cum transsumtio facta est manu privata, appellantur nudæ copiae. Hæ nullam merentur fidem. d. l. 2. *Auth. Si quis. C. d. edend. MEV. ad Jus Lubec. P. 5. t. 6. art. 3. n. 1. 5.* Quoties transsumtio facta est manu publica, veluti Actuarii, Notarii, dicuntur Transsumta Originalia seu Authentica, it. Vidimus, siquidem Actuarius Notariusve sua subscriptione testatur se vidisse transsumtum, die *Abschrift*, verbotenus concordare originali. Ubi, cum Actuarius ejusdem judicii suam adjecit subscriptionem, prætermisso licet sigillo, eidem creditur, ob indubi

indubitata manus Actuarii notitiam. *a. R. F. d. A. 1654. §. 34. c. 11. X. d. probat.* BEUST. *in l. admonendi. 31. ff. d. jurej. n. 807.* BLUM. *Proc. Cam. t. 63. §. 39.* GAIL. *l. 1. O. 134. n. 24.* Verum in Notarii vidimus fertur etiam privati ipsius sigilli appositio. Nam in Originali instrumento Sigillum Notariatus, ad formam illius, requiritur. *R. F. d. A. 1512. t. von offnen Notarien §. und. 3. §. die Notarien. 16. Dec. El. 20. j. l. f. §. 2. C. d. Assess. l. 22. §. 4. ff. d. testib.* PHIL. *ad. d. Dec. obs. 3.* GAIL. *l. 2. Obs. 43. n. 3.* CARPZ. *l. 3. Resp. 85. n. 12. seq.* BOER. *dec. 36. n. 8. conf.* tamen RICHT. *Dec. 32. n. 27. seq.* DECIUS *Conf. 447. n. 8.* sed in vidimata copia Notarii idem non exactum est, adeoque privatum etiam Notarii Sigillum sufficit; siquidem Notarius eam tantum cum producto Originali conspirare testatur, idque, tanquam referens instrumentum, absque relato non probat. *N. 119. C. 3. j. l. 7. C. d. edend. nec majorem ei fidem additum Notariatus signum conciliare potest.* CARPZ. *d. l. n. 22.* MART. *ad h. t. rubr. n. 27.* PHILIP. *d. l. Obs. 3. n. 24. seq.* atque hoc fori observantia apud nos corroborat. Interim quantum fidei Vidimatis Notariorum Copiis sit tribuendum, ex circumstantiis decidendum. *a. l. 3. §. 2. ff. d. test. j. O. P. S. t. 25. pr. l. 20. C. d. fid. instrum.* quibus nonnulli parum aut nihil tribuunt. MEV. *ad Jus Lub. Part. 5. t. 6. art. 3. n. 2. seq.* RULAND. *de Commiss. Part. 2. lib. 5. C. 15. n. 5. seq.* BLUM. *Proc. Cam. t. 63. §. 37.* Quodsi enim constat ipsos exactam habuisse de manu Principalis Notitiam, aut evidentia probationem juvant adminicula, aliquando suppletorio locus est jurijurando *a. l. 31. ff. d. jurejur. l. 3. C. d. R. C. BERL.*

Notarii cum sigillo etiam privato.

licet in Instrum. Originali præcise Signetum Notariatus sit necessarium.

Vidimata Copia Notarii quatenus probet arbitrio discreti judicis relinquitur.

C

Dec.

Dec. 100. CARPZ. l. 3. Resp. 81. n. 6. seq. id Proc. t. 14. art. 2. n. 47. seq. aliquando probatio imperfecta fit plena. a. l. 2. C. d. testam. RICHTER. Dec. 32. n. 30. BERL. Dec. 100. n. 3. aliquando jurejurando purgatorio, ex urgentibus causis, via aperitur. a. c. f. §. f. X. d. jurejur. proinde cognitio vidimata Notarii copia injuncta est in Processu Summario in F. J. L. M. Nov. A. 99. & Ordinario M. Octobr. 700. Jul. 1717. fieri enim ea potest soletque salvis exceptionibus. Conf. CARPZ. dec. 236. n. 1. seqq. l. 3. Resp. 81. n. 6. seq. Interim consummatum ab eodem Notario, qui instrumentum primum confecit, Originale secundum, licet aliena manu perscriptum sit, probandi virtute haud destituitur, & quando illud tanquam novum originale, facta saltem aliena manu extensione, valere voluit, & necessaria requisita observavit, pro originali habetur. a. l. f. ff. d. his que in test. del. l. 47. ff. d. legat. 2. R. F. d. A. 1512. t. von Notarien. §. und wie wohl. 8. Conf. COLER. d. Proc. Exec. Part. 3. c. 1. n. 50. seq. MEY. ad Jus Lubec. l. 5. t. 6. art. 3. n. 11. quando autem ex suo originali negotii manusque gnarissimus fecit vidimus, illud tanto notabiliorem virtutem nanciscitur. a. l. 21. C. ad L. Corn. d. fals. MEY. P. 7. Dec. 447. JASON. ad Auth. Si quis. C. d. edend. n. 7. COVARRUV. Pract. quest. c. 21. n. 2. CARPZ. Dec. 236. n. 8.

*ejus cognitio potest
inungi in Process. sum.
& Ordinar.*

*maxime si Notarius, qui
Originale, etiam vidi-
mus confecerit,*

*Copia a personis publi-
cis ad merum tenorem
instrumenti evincen-
dum confecta omnem
probandi vim ex Origi-
nalis qualitate perunt*

IX. Quoties igitur vel Actuarius, aut similis persona publica, ratione officii, vel Notarius, ignotas partium aliorumve manus saltem eum in finem confert eum instrumento, quod tanquam originale produci- tur, ut de ejus tenore, non authentici fide, constet, nihil eam copiam præter consensum cum eo, quod pro
Orig-

Originali habitum est, contestari, eamque per se vim probandi non habere, ex natura negotii satis liquet. *a. N. 119. c. 3. j. l. 2. ff. d. fid. instrum. C. I. X. eod. l. 27. ff. d. cond. & dem. COLER. d. Proc. Execut. Part. 3. c. 1. n. 48. seq. UMM. ad Proc. Disp. 17. ib. 6. n. 28.* Hinc Supplicatum, quo injuria continebantur, vidimatum instar Originalis non esse recognoscendum pron. *S. C. P. L. Term. Trin. 701.* at eim *Canzeley* vidimus, sigillo Regiminis munitum & a Consiliario nec non Secretario subscriptum, cum non appareret in Regimine partes instrumentum pro sua manu Sigillumque illi adjectum pro suo sigillo recognovisse, non quidem habere virtutem originalis judicavit *S. C. P. L. Term. Lucie 702.* attamen documenti judicialis auctoritatem, quatenus de certo negotio testabatur, eidem haud denegavit. *j. Dec. El. 74. c. f. X. d. fid. Instr.* Verum (1) In Aula Electorali Saxonica Secretarii causarum feudalium, *des Lehns Secretarii*, vidimus vi consuetudinis. *a. l. 3. C. d. edif. priv. l. 24. ff. ad municip. plena tribuitur fides, quam peperit fiducia erga tam illustrii Judicii ministrum. fac. l. 57. ff. d. adm. tut. c. f. X. d. fid. instr. CARPZ. Proc. t. 14. art. 2. n. 52. seq. unde instar Originalis recognoscitur. id. l. 3. Resp. 81. n. 4. Dn. BERG. Differt. 25. de mod. declin. recog. & differt. instrum. ib. 26.* At hoc prudenter ad negotia coram Judicio Aulico inita, veluti cum ex protocollo judiciali copia fit, aut partes suam manum vel etiam sigillum presentes, aut per alios satis legitimatos, illic recognoverunt, non sine ratione restringitur a Dn. BERG. *Oeconom. Jur. l. 4. t. 24. not. 2. p. 1062.* quod si enim Supplicatum in Au-